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KONTRATIL

Numri i kontratés !: 614-26-963-1-2-1/C601
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

" KIGA " SH.P.K., Sllatine e Madhe, Fushe Kosove, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jan& pajtuar
te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me material Higjenike pér Institucionet Arsimore dhe Shéndetésore me numér identifikues: 614-
26-963-1-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté Furnizim me material higjenik nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
152 Plani dinamik pér kryerjen e furnizimeve do té jeté 30dité
Nr. Grupi
1 Furnizim me material Higjenike pér Institucionet Arsimore dhe Shéndetésore

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet& 30 dit& nga koha e I&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet& K.Obiliq.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét DDP .
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjin€s sé furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet € jet&: 15,555.50 €; pesémbédhjeté mijé e peséqind e pesédhjeté e pesé
50/100Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 még sipér duhet (€ jeté e velmja pagesé¢ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

U Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

(f) Regjistri i biznesit

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g ka afat (¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i mar€ t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij,

6.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelqim, miratim, certifikat¢ apo vendim do t€ jet& né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosg "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 614-26-963-1-2-1/C601

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke p&rfshiré por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujt, 1&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& léngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik q¢ éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ késaj
kontrate furnizon mallra g€ jan& objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjng rregullat e interpretimit t€ termave treglare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né& kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot¢ ¢mimi g& i paguhet fumizuesit si¢ specifikohet né¢ formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& bghet né bazé t& kontrats.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshijet q& nuk jang t& mbuluara n& kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj¢ kontratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n€ kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t€ shumave g€ duhet t& paguhen ose
qé do té& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies s& t& drejtés sé¢ Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi bhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese t& kontratés sé tij njg pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontralton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund € siguroj, ku e
konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi 8shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe 1§ agjentéve ose (&
punésuarve, né & njgjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime osc neglizhence e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkontraltimil 1 ndonjé pjese & kontratss ose aprovimi I nénkontraktuesit nga ana e Autorifetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjs obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudh gé e tejkalon até &
periudhés s& garancisd nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuest, Furnizuesi duhst gg,
né cfarédo momenti pas skadimit 18 periudhés s¢ garancisé, ' transferojé menjeher te Autoriteti kontraktues, me kérkese
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen ¢ garancist s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e doliumenteve

5.1 Nese &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet '] jap# Funizuesit
pa pagesé atéherd kur éshté e nevojshme, nj¥ kopje 1§ skicave 1€ pérgatitara pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t§ kontratés. Fumizuesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden, Pas léshimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen aatoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése 8shié e nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera g8 i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen njé pale t& tretg nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’{ léshuar Furnizuesit urdhra administrative & inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qg jang € nevojshime p&r ekzekulim (& mirg 18 kontratés dhe pér kompensim demi nga ndonjé
defekt (& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér margjen ¢ kopjeve t& ligieve, mregutloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves & cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjate realizimit 8 obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Fumizuesit.

6.2 Nése &shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohs Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
i Autotiteti kontraktues 18 mund & marr€ lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Auloriteti kontraktues do & vendosg q¥ 18 marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 1€
arsyeshme, duke martg parasysh datat e realizimit (& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme (& Furnizuesit

7.1 Turnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke perfshirg, aty ku ¢shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kiyerjen e pungve 1& tjera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt né
{urnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa € njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratdis, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administeativ nuk do & pezutlohet pér shkak t8 kétij njoftimi.

7.3 Fumnizuesi duhet £i respektojé dhe £ veprojé sipas t¢ giitha ligjeve dhe rregulloreve ng fuqi ng Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé 8 personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (8 4ij gjithashiu £'i respektojné dhe (& veprojng
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnjzuesi duhet t'i trajtoj¢ 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e matra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo 8shité e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues.

7.5 Nése Furnizuesi 8shté grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizucsi do té paragesé njé certifikaté zyrtare t§ prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ pojé né ndérprerje (& kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumiznesi do &, jo m# vond se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakigsohet né KVK, Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&§ duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do té jeté ng formeén e dhéné né pjesén IV (¢ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & léshohet brenda 30
ditésh nga leshimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10,1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes osc démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpéndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 18 mbajé péigjegjési t& plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose léndime petsonale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkonirakiuesve dhe pungtoréve 1€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nise kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program (& realizimit t& koniratés & do (& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (& permbajé sé& paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Fumnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshir€ dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) & dhéna dhe informata t& tjera t€ cilat mund t'1 kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & sakigsoiné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakéues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontrat€s.

11.3 Nése Autoriteti Koniraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet te konsiderohet 1 aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj# ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakines. Megjithaté, nése
progresi 1 realizimit & kontratés nuk bghet sipas programit, autoriteti kontrakives mmund ta udh&zojé Furnizuesin q€ ta
ripunojé programin dhe ta dorzojé programitt e ripunuar pér aprovim ie ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimil dhe
mirémbaijtjes sé¢ bashku me vizatime, t& cilat do t€ jeng né detaje t& tilla g& do & mundésej Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtien, rregullimin dhe riparimin e & gjitha pjestve t& furnizimeve, Pérveg nese gsht¢ percaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jend né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat € filla t€ deklaruara ng
kontrat®, Furnizimet nuk do t& konsiderchen t& pérfunduara me ggllim & pranimit 8 pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t§ pércaktuara ng KVK, Furnizuesi do & jet¥ plotésisht pérgjegiés pér
pagesén e & gjitha tnksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo
imponohen deri né dorgzimin e Mallrave 1§ kontrakiuara né vendin e dordzimit, si &shté pércakivar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe liceneat

13.1 Pérveg né rastet kur #shté paraparg ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 1 gjitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglarg sig #shie
specifikuar n& kontraté, pérveg nése shkelja c tille &shi@ rezuktat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit (& detyrave do 18 fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés 1€ cilat mund & lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi 1 kontrates duhet 1 fillojé jo mé voné se 90 dit pas njoftimit t& dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté 8 mos e realizojé kontratén dhe t& marté perfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pgsuar. Furnizuesit do ta humb két€ te drejté pérveg nése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen petindhat ¢ ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do # mblidhen né rastet kur nj&
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzelutimit

15.1 Furnizues mund 18 kérkojé zgjatje t& periudhes s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plottsuese;

b) Kushte (& jasht&zakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan¢ prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kang mundur
t& parashihen né ményré 1& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

&) Urdhra administrative q& kané ndikuar né daién e realizimit, pérveg atyre g€ jang shkaktuar prej
gabimit 1€ furnizuesit;

) Autoriteli kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet € veta sipas kontratés;

f} T gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t8
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit £ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Furnizues duhet ta fajméroje autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim & beja kerkess per zgjatje t& periudhis s& realizimit pér t cifén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marrgveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues té
dhéna giithépérfshirése ashtu gt t& mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkiim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé két€ zgiatje (& periudhés s&
realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
&shté dhénd e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 16 Vonesat ¢ elizekutimit

16.1 Nése Turnizues me pérgjegjésing e tij nuk ain £ dorgzojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose & realizoj& shérbimet
brenda Hmiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas konlratés, do t& keté 4 drejig, pér secilén dité qe kalon ndérmijet skadimit 1€ periudhés s&
kontratés dhe datés akivale t& pérfundimit, 'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% ng ditg t8 viers sg&
furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale 1€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandafon pérdorimin e zakonshém (& furnizimeve né& terési, démet e Hkuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do t& Hogariten ng bazé t¢ vlerés totale i€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtn t& kérkojé s& paku 10 % t& vlers s& kontratés ai mundel, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing e realizitnit;

- t& pd¥rpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi muik do te keté 18 drejié pér kompensim; dhe

- (& hyjé né nj¢ kontraté me nj& palé t& treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur & firnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér keté pjest t& kontraiés. Furnizuesi gjithashtu do t2 jet i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumizoesin g t& pezulkojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit ng kohén e specifikuar pgr dorézim ng programin e realizimit
ose, nése nuk dshts specifikuar koha, ng kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve gé jané dorgzuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjatg pezullimit, Furnizuesi do & mbrojng dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura n€ depon e Furnizuesit ose né ndonj#
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté¢ e mundur dhe sa #shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshite
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese g jang shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit & kontratés,
Furnizuesi nuk do t& mairé pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshté:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme ng kontratg; ose
b} éshit i nevojshém pér arsye t& kushteve t8 zakonshme klimatike ng vendin e pranimit;
¢} éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjg gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t¢ ekzekutimit 18 mird t& kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 18 keté t& drejté pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér & pezulluar progresin e dorgzimit se ka ptir géllim t& béjé ankesé pér fa.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do 1§ pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje &
periudhgs s& realizimit q¢ do 18 béhen nga Furnizues pérkitazi me k&t ankest né ményré & drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues,

17.6 Nise periedha ¢ pezuflimit i tejkaton 180 ditg, dhe pezultimi nuk €shte pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (8 kétkojé t¢ vazhdojé me fumnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresg
kontratén.

17.7 N& rastel kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés bghet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontraiés, Né rastet kur ato
gabitme, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atgherg Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i bgjé
pagesat ose mund t'{ kthejé shumat qé tashmg jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
maghtrimit.

17.8 Qéllimi | pezullimit t& kontratés Eshié g8 1€ verifikohet nése gabimet permbajijesore & supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimet kang ndodhur ng t8 vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do # rifillojé sa mé
shpejt g &shté ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené (€ gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rreguflative q& rezultoin® nga njé veprim ose mosveprim g§ shkakton ose q€ mund (& shkaktojé humbje n¢ buxhetin e
Autoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet '] plotésojné specifikimet teknike 1€ paragitura né kontraté né € gjitha aspekiet dhe t& jens konform
né (€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat jera né kontraté, t& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé reatizimit t& kontratés.

18.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n§ KVK duhet t& bthen me kérkese t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, N& kerkesé do t& saktésohen materialet, artikuit dhe mostrat ¢ dor¥zuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do (& behet pranimi ng ményrén e dubue. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkess dubet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialel apo artikujt g& do (& inkorporohen ng furnizime ose ng prodhim (& komponentéve gt do t&
farnizohen jang pranuar teknikisht né ket ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kentrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe ng kété rast ato duhet 18 ndérrohen menjéhers nga furnizuesi. Fumnizuesit mund ' jepet mundésia
t'i riparojé dhe €' p&rmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzoar, por ktto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vet8m nése jané riparuar dhe jang& pérmirésuar né até ményré q& t& jeté 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 laspektimi dhe testimi

19. Fumnjzes do t& sigarojé q¢ furnizimet t& dortzohen né vendin e pranimit me koh& g8 ’i mund&sohet autoritetit
kontraktues & vazidoj@ me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka parapart plotésisht véshtirgsitd qé
mund t'i hasé né k&tg aspekt, dhe atij nuk do ©i lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye p&r vonese.

19.2 Autoriteti konirakiues do (& keté t& drejté q& heré pas here & inspekiojé, kontrollojé, mast dhe testojé komponenté,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (¢ kontroltoj$ pérparimin e pérgatitjes, fabrikimil apo prodhimit t& gfarédo artikulli g&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ' dorézuar sipas kontralds, né ményré q& t& péreakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilgsing dhe sasing e kiirkuar, Kjo do & béhet né vendin e prodhimit, fabiikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet q jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime 1€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjes¢ pér testim, makina, pajisje,
vepla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit gt zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T’i japé autoritedit kontraktues gasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagisuesi i Autoriteti Kontraktucs nuk gshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g€,
pérveg nése ka mareg udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, t& vazhdojé testimin, i ¢ili do t& konsiderchet se éshté beéré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjeheré do i dérgoj¢ kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t&




testit te Autoriteti koniraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i pranojé rezultatet ¢ festit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérp&rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé fjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (& kérkojng g8 kéto teste té prsériten né
t& njgjtat kushte dhe mrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 18 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marr&veshje &
ndérsjelle. Té gjitha raportet e lestimit do £'i dorézohen autoritetit kontraktues, § cili do +'i komunikojé rezolatet kétyre
testove pa vonesé te furizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 18 jen perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se &shié gabim pas ri-testimit.

19.7 Giaté realizimit t¢ detyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave & paautorizuar informata Hdhur me metodat e ndérmarsjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané
marr gjaté ingpektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.]1 Pagesat do t bithen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet £'i behet Fumizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do t& béhen n¢ llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¥ e plotéson Furnizuesi. i njdjti formular, g i bashkeéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet & pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né logaring bankare,

20.3 Shumat duhet 18 paguhen brenda jo mé shwmé se 30 ditésh kalendarike nga data ng 18 cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé dshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 18 jet¢ data né 1€ cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1§ jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajm&mar Furnizuesin g& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do (& pagulet pér shkak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund & béhet nj& inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japt sqarime, modifikime apo informata 1€ (jera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Perfudha e pagesés do & llogaritel nga data né € cilén Eshi§ regjistruar kérkesa pér pagesé e pErgatitur né
ményrén e duhur.

205  Pasi g6 (€ keté kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagest 18 vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga institucioni lshues 1 Kosovés né
ditén e pard t& muajit né t& cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté pike t& pérgindjes. Interesi péy pagesé 1€ vonuar do t&
zhatohet pér koh&n & kalon ndérmjet datés s& afatit & fundit & pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né t€ cilén debitchet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | periudhés sé dhéng né Nenin 20.3 do 1’ japin t& drejté Furnizuesit
gt ose t& mos e realizoj& kontratén, ose la ndérprest até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi dubet ' dorézojé furnizimet né pajtim me kusitel ¢ kontratés. Furnizimet do 1€ jené né pérgjegiési &
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashiu sig kérkohet pér 1€ parandatuar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &shi¢ dhéns né kontraté. Paketimi dubet t€ jett i mjaftueshém pér t&
pérbatluar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhgsia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshfaten, nése &sht® e mundur, larpésisé sé
destinacionit pérfundimtar t8 furnizimeve, dhe mundésis? s& mungesés s& pajisieve pér bartje (& réndé n & gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashité pakove duhet t& jen€ n¢ pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur ng KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund t¢ urdhérohen mé vong nga autoriteti konirakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (& transporlohet as & dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (€ keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Fumnizuesi do 1€ jeté pergjegjés pér dorézim ng vendin ¢ pranimit 18 t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& fumizuesit, g8 jané t& nevojshme pér géllime & kontrates.

21.5 Dorezimi duhet 18 konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér t& dy palét
se dorzimi i furnizimeve &shté bérg né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa t jend realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizaesit.
inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose n& destinimin final t€ mallrave.

22.2 Autoriteli kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet @ keté
frginé gE t& urdhéroié ose t& vendosé:




a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish si¢ &shté specifikuar né urdhér, t& & gjitha furnizimeve
1 cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e miré & pajisieve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
1& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materiafet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshté pérgjegjés
furnizuesi, € q& sipas mendimit t& astoritetit kontraktues nuk &shté n& pajtim me kontratén;

d) g puna e hers ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk fané n& pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshig e mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet t'i evitojé defeket e specifikuara. Nése
Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoviteti kontraktues do t& keté t& drejté (& punésojé persona erd pér Ui
zhatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo & do t& shfagen pér shkalc t& késaj, Autoriteti
kontraktues do '] zbresé nga paraté & do té paguhen ose t€ cilat do t€ béhen oblgim pér £'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané t€ cilésisé & kérkuar do t¢ refuzohen. Nje shenjé speciale mund t'u vendoset fumizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kité e kérkon autoriteti kontraktuss, brenda njé periudhe q& e
sald#son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit. Té gjitha punét q& pérfshijné materialet ¢ refiizuara do (& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshiém

23.1 Furnizimet do t& merren péesipér nga Autoriteti kontrakiues kur & jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar né ményré 18 kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jen¥ awlorizuar, si dhe 18 jet€ léshuar njé certifikaté ¢ pranimit (€
pérkohshém ose nése konsiderohet se gshté 1&shuar.

23.2 Furnizuesi mund 18 b&j# kitrkes, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikat 18 pranimit t& pérkohsh&m
ateéherg kur furnizimet & jend t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi §
aplikacionit t& firnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

« ' léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopie pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shis e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t 1ij Jang pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

- t& refzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit t& tij e
kétrkon Furnizuesi pér a [Eshuar certifikatén.

23.3 Nise nethanat e jashtézakonshme e b&jng (& pamundur q& & vazhdohet me pranimin ¢ fumnizimeve gjaeé periudhés st
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, avtoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklarat® pér ta vértetuar pamundésing e
1illg, nése Eshié e mundur, né konsuitim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 1€ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
18 evituar obligimin e paraqitjes sé firnizimeve né njé gjendje t& pershtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontralctues nuk arrin ose 18 Jéshojé certifikatén e pranimit t& pé&rkohshém ose t8 refizojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén n& ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén. certifikate & pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontrals né pjesg, Furnizuesi do t& ketd (& drejie & bejé kérkesé pér certifikaté t¢ vegants pér secilén
piest.

23.5 N& raste té dorézimit 8 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejién pér t& dhéng pranim t pjesshém ¢ t&
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t& pérkohshdm t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashin do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& beje ndonjé ndryshim 18 gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen n kontrate.

Nenti 24 Obligimet pér garanci

24.] Furnizuesi do 16 garantojé q& furnizimet té jené & reja, t& papérdorura, t& modeleve (¢ fundit dhe & pEtfshijé 1€ gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit n¢ dizajn dhe materiale, pérve nése kérkohet ndryshe né koniraté. Furnizaesi do &
garantojé q¢ asnjé nga furnizimet t& mos ken# defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet ape mjeshtéria. Kjo garanci do
& mbetel e viefshme né até ményzé gé saktésohet ng KVK.

24.2 Furnizuesi do {8 jeté pergiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ng ndonjé pjesé (& furnizimeve t€ cilat mund
t& paragjiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancis¢ dhe t& cilat:

&) rezultojné nga perdorimi i materiateve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t8 mir€ nga Fumnizuesi;
ose

b) rezullojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisg; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pémirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt q8 kjo t& mund t& prakiikohet.
Periudha ¢ garancisé pér & gjithé artikujt € ndérruar ose (& riparuar do té fillojé pérsédi nga data né (8 cilén eshtt bére




ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit & autoritetit kontrakiues. periudha ¢ garancisé do t€ vazhdohet vetém pér até piest té
furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonji defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periucdhés s€ garancisé, autoriteli kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

4)  t& korrigjojé defelctin apo démin vets, ose t& punésojé dike tjetér pér ta beré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Fumnizuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga sutoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté q& duhet 1€
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga € dy;

b) né& rast se nuk ka sasi & dubur ose asnjé garanci nuk Eshig efektive kérkoni & & mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} 1€ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen n& KVK dhe n& specifikimet teknike. Nése kohézgjatia e periudhés sé
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do & jet& 365 ditg. Periudha e garancisé do & filloj& né datén ¢ pranimit t&
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, de 18 jepen né pajtim me t¢ dhénat ¢ parapara n€ KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér té realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (¢ riparimit t& furnizimeve dhe 1€ sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojng q& Furnizuesi 8 sigurojé ndonjé ose t& gjitha materizlet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g8 kang t& bitjiné me pjesét rezerve gt I prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

@) pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues rund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b} né rast 18 ndérprerjes s& prodhimit (& pjeséve rezervg, duhet t8 lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar g8 & blej¢ pjesst e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjestve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do £'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka m# tepér se njé periudh&, pas skadimit t& perindhts s&
fundit, dhe atéhers kur 8 jend zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i [¥éshojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autorifetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka
plotisuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé g€ autoriteti kontraktues ¢ jet€ i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do 18 léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i perfudhés s& garancist ose meniéhers pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 (& jené pérfunduar ng ményré & tills & & jeté i kinaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshté realizoar plotésisht derisa 18 jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kio &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t¢ certifikatés perfundimtare & pranimit dhe t&
cilat kang mbetur t& pareaiizuata ng koheén kur [éshohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té titla do 18 pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontrates.

Neni 27 Shlelja ¢ konfratés
27.1 Pala ka shkel? kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 N& rastet kur ndodh nji shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& ket té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérpretjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund t€ jepen démshprblime, Ato mund 1€ jené:
a) déme t€ pergjithshme; ose
b)  déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g3 rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat g& duhet 'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q, pasi £'1 japé Fumizuesit 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpres$ kontratén n¢ ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi ngé ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i reatizoj& obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen breada nj¢ afati 18 arsyeshém & paralajmérimit t& dhén€ nga autoritett
kontrakiues g8 kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe & cilat ndikojng né ményré serioze ng realizimin e duhur dhe me koh€ t& punéve;

¢) TFurnizuesi refuzon ose Eshté neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative & dhena nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke v mbyliur; punét e tij jang duke u administruar nga givkatat, ka hyré ng¢
matréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
gEshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonj# proceduré e ngjashme e parapard né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje q& ka t& bgjé me sjelljen profesionale, pérmes nj€ gjykimi q¢ ka fuging e
res fudicaia;

g} Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti & cilin
mund ta véricloj Autoriteti kontrakiues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtvuar njé gjykimi g8 ka forcén e res judicatq pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonié organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i demton interesat financiare 1€ Komuniteteve;

i)  Furnizuest , pas njé procedure (jetér t& prokurimit ose procedurs (¢ dhénies 58 njé granti € financuar nga buxheti i
komunitetit, &shié deklaruar se ka b#ré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim 18 obligimeve t€ veta
konirakiuese;

i)t githa modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistroben né suplementin e kontratgs;

k) shfaget ndonjé paafiési tetér ligjore q& i pengon realizimit 18 kentrat€s;

1)  Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé & hershiém 48 kérkuar ng kontratén e tanishime nuk &shté ng gjendje t'i plotésojg zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autorileti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé pale t& troté né emér (&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shiyré pérmbushjen duhet & pushojé st ckzistuari menjéheré pas ndérpretjes,
pavargsisht nga detyrimet q& mund t& jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Konfraktues, pas lshimit t& njoflimit ¢ ndérprerjes s8 kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q¢ t¢
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllar ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dhe (& rregullt dhe per
t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast (8 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe ng prani 1€ Furnizuesit ose t&
pérfaqésuesve té tij ose duke u bérg atyre thirrjen ¢ duhur, do (a pérgatisé njg raport mbi fumizimet e dorézuara dhe pungs
s¢ realizuar dhe t& b&jE rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe (8 papérdorura. Do té pergatitet edhe njeé deldarat® e
parave q¢ dubet 'i paguhen Furnizuesit dhe parave g i ka borxh Farnizuesit Autoritetit kontraktues n& datén e nderprerjes

s¢ kontratés.

28.5 Autoiteti kontrakiues nuk do t& jeté i oblignar t& bgjé pagesa fjera p&r Fumizuesin derisa € jené pErfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do & ket® t& drejté t& mané nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpref kontratén, ai do & keté i& drejté €& mant nga Furnizuesi humbjet g€ i jang
shkaktuar nén kushtet e kontraiés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.]1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin i paguaj$ Furnizuesit shumat g& duhet t¢ paguhen né ndomjé certifikatd & shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritara; ose

- e pezutlon dorgzimin e furnizimeve, ose ndonj& pjest & tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q€ nuk jané
specifikuar ng kontraté ose g& nuk mund £°i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do & bithet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizoesit.

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteli kontrakiues do ta paguajé Fumizuesin
pér humbije ose dém g& mund i jet8 shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njg forcé madhore & shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn & fuqi.

30.2 Per gallime 8 keétij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregulfimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet &
dhunés, epidemits, rréshqitiet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dbe 28, Furnizuesi nuk do & jeté i detyruar 1& heqg dorg nga garancia e
realizimil, démet e [ikuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n€ até masé sa, vonesa e {ij e realizimit
ose ményré tietér déshtimi pér 6 realizuar obligimet e tij me kontraté ésht¢ rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marté parasysh dispozitat € Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do € jet® i detyruar 18 paguajé
interes pér pagesat & vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1€ kontralés, nése dhe deri né
al® masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér 1€ kryer obligimet e tij &sht¢ rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndedhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t¢ saj, menjéheré do ta lajmerojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta ken# rrethanat, Pérveg nése udh#zohet ndryshe nga autoriteti koniraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdoj# ¢ realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shié mjafl praktike, dhe t&
angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonfé obligim q& ngjarja e forcs madhore t& mos e
pengojé até giaté punés. Furnizuesi nuk do & zhatojé mjete & tilla alternative prveg nése udhézohet ta bigjé kété nga
autorifeti kontraktues

3.5 Niise Furnizuesi shkakton kosfo plotésuese gjaté zbatimit t8 urdhrave 6 autoritetit kontraktues ose gjaté perdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet '3 bjng & gjitha pérpjeke pér (8 zgjidhur n& ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet & mand t€
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do fa lajmérojné njéra tjetrén ne shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qg ata konsiderojné se #shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgiigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkes¥s, Periudha maksimale q& jepet per amiljen e késaj zgjidhjeje do té jets 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arvitur zgjidhie miqésore déshton ose nése pala déshton t& prgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jené & lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé
zgiidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrgn.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérees institucionit t& specifikuar ng KK, Nése nuk mund t& amihet zgjidhja prenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, secila palé do t& kets & drejté (& vazhdojé n¥ fazén e ardhshme & procedurts sé zpjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t6 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palg mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo e palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 614-26-963-1-2-1/C601

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés

Ligji i| 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
Siguria el 9.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés
ekzekutimit
Sigurimi 10.1 10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me

njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te
prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1,
Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin
kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose [¢ndime
personale qé& shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Fumizuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Cilésia e| 18.2 18.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura n¢ kontraté
furnizimeve né t& gjitha aspektet dhe té jené konform n& t& gjitha aspektet me skicat,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té cilat duhet
t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
periudhés sé realizimit & kontratés.

Inspektimi  dhe | 19.2 19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me
testimi koh& g& t'i mundésohet autoritetit kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin e
furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q¢
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& t& parages€ ndonjé arsye
pér vonesé.

e g 31.2 Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
Zgjidhja
miqésore e 31.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore &
mosmarréveshjes gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e
tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojn¢ se &shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t&
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migg&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jeng t& lira t& vazhdojné né
fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén

32.1 [32.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés

Zgjidhja R migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoje:

mosmarréveshjes
me procedure a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

gjyqésore o " . . -
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se

mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi
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200 (g | gantd amé ose | verdhi - Ph alkalik
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Detergient ptir making 1§ enéve T dizajnnar péy
sisteme automatike (& dozimil 1€ mukinave
50 [larése, ndihmon né tharje pa pika dhe nie Coptt 4 5,004 € 20,00
shikélqim, agjent piér shpglae/itharje
awtomatilee t& entve bidon 201,
1 Shampon pastrues pér makiné W& entve Copt 15 Lool € 15.00
Totali per drejloring e Arsimit i 9,887.00 €




Pérshlrimi

Dezinfektues per Toalele dhe banjo,gell

1|750ml _ - cop N 700 069 €| € 483.00 |
~ 2|Shampon pér oni ii({}} o 200 0.58 € _(7?6[]_0
3|Sprej por shama 750mi copis 200 060 el € 12000
| 4|Shampon pér duar fresh, me aromé1000mi litér 700 0.60 €] € 42000
5| Acid IKlorhidrik e 1200  048€| €  57.60
6|Vim | lengél 750ml  |cope "~ 00| 055€| € 56500 ]
Thasé pér mbeturina 1201 1/10 ﬁg_j'y;ré e - o
7|zezt = komp 1000|  0B0DE| € 60000
Thasé pér mbeturina 1200 1/15 osel/10
Blngiyré ezezé komp 1000 0.55 €| €  550.00
Thasé pér mbelurina 2501 1/10 ngjyré e
Q|zezé B i kamp - 150 0.76€ € 11250
Thasé pér mbeturina 35L 1/10 ngjyré 1&
10lzezé komn 1500 0.19€| € 285.00




Thasé pér mbelurina 351 1/10 ngjyré t&
11 |verdhi komp 200 019€l € 38.00
12|Shampon me aromé per pllaka likér 2000  0B0€E|€ 12000
13|Shpuza pér enélx10 o komp 50| 010€[€ 500
14|Lecka magjike per xhama copé ' 100 0a30€l € 3000
16| Detegjent me aktiv fresh B Kg 50 1.00€| € 50.00
16| Leler Kuzhine ( 2 Shiresore G0melra) copé 2100 1.10 €] € 2,310.00
17 |Leter pr WC 1/10 komp 200 0.70 €| €  140.00
18{Arom pér zyre copi - 50 0.80€l €  40.00
19{Ujé ose pluhur (per pastrim tégypave) copé 20 050€[ € 1000
20|Goma per terje té dyshemes (metalike) 50c|copé 10 0.45 €| € 4,60
21|Bisht ge zgjatet per merimanga (mbi 2 mel copé 10 0.45 €] € 4.50
22Fshesa 18 gjata me bishté druri copé 50 0.80€| € 40,00
23|Brusha e forta (Fshesa) 30cm - 40cm  |copé i 20 D50€| € 10.00
24|Tufa (xhoker) | madhi 300gr dhe bishta drcopé 10|  06SE€| € 6500
25|Brusha per we capé 10 024 €| € 2.40
Drejtoria e Arsimit 9,887.00 €
Drejtoria e Shéndetisisé 5,668.50 €
totali | 15,555.50 €

Vergjtje:

Té gjitha gmimet e specifikuara né tender duhel té deklarohen n& Euro (€). Gmimi i ofertuar
lejohet qé te shénohet me maksimum dy (2) numra pas pres#s dhjetore. Gdo numeér i shénuar pas
numiit 1& dylte (2) nuk do té merret pér bazé né llogaritje té vieres sé ofertds,, oferta e tillé do t&
konsiderohet e pa pergjegjéshme

N& gmim t& pérfshihen L& gjitha taksal e aplikuara né Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-né

Identifikim i operatorit ckonomik (OE)

Eni i OF-s: KIGA SHPK

Adresa e ploté Sllatine e Madhe, Fushe Kosove

Pérfagésuar nga;
Enri dhe mbiemyi : Ismail Shabani
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CORTIFIKATE B REGJISTRIMIT
CHRTIFIKAT O REGISTRACHI
CRERTIFICATE OF REGISTRATION

A
b
)

10051946

1§

i

Mol Unlc dentiftkoas / fcinstvn! Matizn Bre / Unique Identiicaion Nurmber

L blznesit £ Nady blzntsa / Namie of business

' i "

£l irugtar / Traowatka Ime/ Commarcial naime

|-
| Llojl blznesits Shouiirl me p&rglepjdst th kutlzuara
| Poslownl fip: Dutva sn ogranléanom otdyovornedtu
Business type: Limted Liabllitles Companles
Adresa; .
| Adresa; Sllating e tadhe
Address: Fushis Kosaut
Data e reglistrimit:

5 Datum reglstraclje: 240872017
Date of reglstration:

by,

B |




Prokurimi: 614-26-963-1-2-1

Nr i brendshém:
Tituli: Furnizim me material Higjenike pér Institucionet Arsimore dhe Shéndetésore
1 Furnizim me material Higjenike pér Institucionet

Arsimore dhe Shéndetésore

Kodi i tenderit: 614-26-963-1-2-1
Data: 16.04.2026

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. Dokumentet KIGA SHPK pdf

2. Deklarata nen betim.pdf

3. Lista e Konfratave.pdf

4. Referencat Hixhene.pdf

5. Deklarate per specifikat teknike.pdf
6. KIGA DEKLARATA.pdf

T

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
1. Furnizim me material Cmimorja.pdf
Higjenike pér Institucionet

Arsimore dhe Shéndetésore

Pjesét e tenderit qé do t€ dorézohen ndaras:

/



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obilig,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nri Prokurimit: 614-26-963-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisg dhe adresa e plote: "' KIGA " SH.P.K., Sllatine e Madhe, 12000, Fushe Kosove, Kosové
E-mail: kigashpk@gmail.com

Personi kontaktues: Ismail Shabani

Telefoni: +383 49333467

Faxi:/

Numri fiskal: 810051946

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

BB88 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 614-26-263-1-2-1

Titulli i kontratés: Furnizim me material Higjenike pér Institucionet Arsimore dhe
Shéndetésore

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& fesés pér t& tenderuar pér konfratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkrarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmeé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me material Higjenike p&r Institucionet Arsimore dhe Shéndetésore

3. Cmimi total i tenderit &sht&:
15,555.50 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit né §alé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e bijmé kéte kirkesé, pér kéte tender [shéno mumvin ¢ Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhEhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé g€ nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé parmerét, bashkérisht dhe vec e vec, jang t& detyruar me ligj pér realizim t€ kontrates; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin angtar dhe né emér té
secilit angtar q& realizimi i kontratés, duke perfshiré edhe pagesat, &hté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithe partnerét né ndémmartjen e pérbashkét’konsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmarmjen e pérbashkétkonsorcium gjaté téré periudhgs sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjeheré nése ka ndonjé ndryshim né mrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né k&té konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &sht# i cbliguar té& vazhdoj& me kété ftesé dhe qé e

388 Formulan i dorézimit te tenderit



tezervon té drejtén pér té dhéns vetém nje pjesé & kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kEE.

Informacion né& Hdhje me nénkontraktorét

Enuri dhe adresa | Numni fiskal - Pérshkrimi i Fjesn viera té Pérgindja e
e nénkondraktorit | nénkontraktoré | pjesés sé nénkontraktohet kontratés q& do
kontratés qé do té 12
nénkontraktohet ?’g‘nlcunimktohet
)

8 Formulati | dorézimit te tendert

10




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 614-26-963-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: "' KIGA " SH.P.K., Sllatine ¢ Madhe, 12000, Fushe Kosove,
Kosové

E-mail: kigashpk@gmail.com
Personi kontaktues: Ismail Shabani
Telefoni: +383 49333467

Faxi:/
Numri fiskal: 810051946

11
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ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 149963

Pér Komuna e Obiliqit 3
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emer té KIGA SH.P.K.
{emrl dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me material Higjenike pér Institucionet Arsimore dhe
Shéndetesore

Nr. prokurimit: 614-26-963-1-2-1

Garancion me kérkese té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet péer té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,555.55€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané& mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,555.55€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 60 dité kalendarike prej 14.05.2026 deri mé 13.07.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Ky garancion | nenshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Pubiikimi ICC Nr, 758,

8" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@Kselsig.com



